
» >  obsah ditorial
Výstražná stávka ČMKOS 
je minulostí - a co dál?

strana 5
Co přinesou změny 
v důchodech?

strana I
Poloostrov Athos: 
ženám vstup zakázán

strana 22

Z ordinace _
TnáčtT ^ 9

P O V IN N Ý  V Ý TIS K
Krajská knihovna 

Karlovu Vary

Penzijní připojištění: 
výnosy i ztráty ;; 3

OS KOVO zasahuje 
v kauze Siemens 1 4

Výplatní páska 
elektronickou
poštou? i M

Výhodným benefitem 
nemusejí být 
jen stravenky

PRACOVNÍ

n B lM r6VU6
РРП QFR FV/Ř nnM P 7АМ ЕС ТМ ЛМ ГР

O (ne)pravdivých 
prognózách

PRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

¥ *  '

I
;sф

Když koncem loňského 
roku analytici ČMKOS na 
setkání s představiteli ban
kovní rady ČNB varovali, že 
reforma veřejných financí 
přinese Česku zdražování, 
vyžene inflaci až к 6 procentům, zpomalí ekonomic
ký růst a snížení daní si zaplatíme zdražením téměř 
všeho, byli strážcům měny pro smích. Ministerstvo 
financí v té době odhadovalo inflaci přes 3 %, ČNB 
kolem 4 % a úvahu o zpomalení ekonomiky nikdo, 
kromě odborů, vůbec nevyslovil.
Když v lednu a v únoru inflace šokovala číslem 
7,5 %, ministři ujišťovali, že jde o přechodný jev. 
Krátkodobý jev ale trval více než půl roku, a tak se 
vše začalo elegantně svádět na nepříznivý celosvě
tový vývoj, přestože okolní země takový inflační 
nárůst nepotkal.
Máme srpen, inflace se zuby nehty drží na 6,6 % 
a z odpovědných míst tiše zaznívá:
MF: Česko neplní maastrichtské kritérium pro inflaci. 
Česká ekonomika se nachází již na vrcholu hospo
dářského cyklu.
ČNB: Ekonomika poklesne výrazněji, než jsme oče
kávali. Vývoj inflace je mnohem méně předvídatelný. 
Dnes už si nikdo z vládnoucích politiků ani novinářů 
na chmurnou, ale přesnou prognózu ČMKOS

tjevuje nejenom 
ohužel
:ě, který ztrácí na

hady dopadů 
tečností - naše 
le.
tete, jsou opět 
Od představi- 
víte, proč se 
, zjistíte, že 
nské odbory, 
tě se odreagu- 

kam ženy už

KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE s o n r i g i  3


